
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШ ЕНИЕ

O S . О  п.Де-Кастри № A'____

О внесении изменений в Правила благоустройства Де-Кастринского 
сельского поселения

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района 
Хабаровского края, Совет депутатов Де-Кастринского сельского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Де-Кастринского сельского 
поселения, утвержденные Решением Совета депутатов Де-Кастринского 
сельского поселения от 24.07.2014 № 102/37, следующие изменения:

1.1. Дополнить Правила благоустройства Де-Кастринского сельского 
поселения разделом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Освещение и уличное оборудование.

8.1.1. Рекомендуется предусматривать функциональное, архитектурное и 
информационное освещение с целью решения светопланировочных и 
светокомпозиционных задач.

8.1.2. Функциональное освещение (ФО) осуществляется стационарными 
установками освещения дорожных покрытий и пространств в 
транспортных и пешеходных зонах.

8.1.3. Архитектурное освещение (АО) рекомендуется применять для 
формирования художественно выразительной визуальной среды в 
вечернем и ночном времени суток. АО должно осуществляться 
стационарными или временными установками наружного освещения 
объектов и их фасадных поверхностей.

8.1.3.1. К временным установкам АО относятся праздничная 
иллюминация: световые гирлянды, сетки, контурные обтяжки, панно и

РД 00011 МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Заказ № 617, т.300.



2

объемные композиции из ламп накаливания, разрядных, светодиодов, 
световодов, световые проекции, лазерные рисунки и т.п.

8.1.4. Световая информация (СИ) должна обеспечивать четкость 
восприятия и не нарушать комфортность проживания населения.

8.1.5. В целях рационального использования электроэнергии следует 
предусматривать следующие режимы их работы:
- вечерний будничный режим, когда функционируют все стационарные 
установки ФО, АО и СИ, за исключением систем праздничного 
освещения;
- ночной дежурный режим, когда в установках ФО, АО и СИ может 
отключаться часть осветительных приборов, допускаемая нормами 
освещенности и распоряжениями администрации Де-Кастринского 
сельского поселения;
- праздничный режим, когда функционируют все стационарные и 
временные осветительные установки трех групп в часы суток и дни 
недели, определяемые администрацией Де-Кастринского сельского 
поселения;

8.1.6. Территории, прилегающие к предприятиям торговли, в соответствии 
с ГОСТ Р 51773-2009, должны быть освещены в темное время суток.»

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 
«Де-Кастринский вестник».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования) в периодическом печатном издании «Де-Кастринский 
вестник».

Глава Де-Кастринского сельского поселения (  '  С.В.Георгиевский

Председатель Совета депутатов
Де-Кастринского сельского поселения


